TÒA ÁN NHÂN DÂN

QUẬN HOÀN KIẾM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

   Số: 01/2020/QĐST-KDTM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

                          Hà Nội, ngày 12 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƢƠNG MẠI

- Căn cứ vào các  Điều 48;  điểm c khoản 1 Điều 217; Điều 218, 219;  khoản 2

Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

55/2020/TLST- KDTM ngày 16/12/2020 về việc “Tranh chấp hợp đồng kinh tế”

 Xét thấy:  Ngày 11/1/2021, nguyên đơn nộp “Đơn đề nghị rút đơn khởi kiện”

đề ngày 08/01/2021 theo điểm c, khoản 1, điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số: 55/2020/TLST-

KDTM ngày 16/12/2020 về việc “Tranh chấp hợp đồng kinh tế” giữa:

  Nguyên đơn: -Công ty cổ phần K (tên viết tắt: IPC Tech)

Địa chỉ: P1507 tầng 15 tòa nhà CharmVit, 117 Trần Duy Hưng, phường Trung

Hòa, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội .

                                   - Công ty cổ phần thương mại hàng hóa quốc tế IPC

Địa chỉ trụ sở chính: Số 7B/331 phố Trần Khát Chân, phường Thanh Nhàn,

quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội.

   Bị đơn:  Công ty cổ phần kỹ nghệ điện chiếu sáng Việt Nam (Tên viết tắt:

Litech)

Địa chỉ trụ sở: Số 25 phố Lý Thường Kiệt, phường Phan Chu Trinh, quận

Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.

Địa chỉ giao dịch: P2002, Nhà B, tầng 20 Tòa nhà Vinaconex1- 289A Khuất

Duy Tiến, Phường Trung Hòa, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

2. Về án phí: Trả Công ty cổ phần K  23.700.000 đồng (Hai mươi ba triệu, bảy

trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số AA/2016/0018098

ngày 07 tháng 12 năm 2020 tại Chi cục thi hành án dân sự quận Hoàn Kiếm, thành

phố Hà Nội.

       3. Đương sự

có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ

ngày quyết định được niêm yết theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:

- Các đương sự

- VKS cùng cấp

- Lưu hồ sơ

 TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN HOÀN KIẾM

Thẩm phán

Phạm Đồng Trƣng